
SANCHEZ SANCHEZ MIGUEL A
8.26 kW 27 de Mayo de 2025

1C 864740200393

1,732 kWh prom. $ 5,632

14 1,799 kWh $64

98.86 % BIMESTRE $ 5,568

$33,793.00 MXN $383.00 MXN $33,410.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.5 AÑOS 590 W 14 39.2 m 2 22.3 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

# 20250097

SANCHEZ SANCHEZ MIGUEL A  

14 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 200,000.00

Descuento $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 150,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 33,793.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 33,410.00 $ 33,410.00 $ -116,590.00

2 $ 34,806.79 $ 394.49 $ 0.00 $ 34,412.30 $ 34,412.30 $ -82,177.70

3 $ 35,850.99 $ 406.32 $ 0.00 $ 35,444.67 $ 35,444.67 $ -46,733.03

4 $ 36,926.52 $ 418.51 $ 0.00 $ 36,508.01 $ 36,508.01 $ -10,225.02

5 $ 38,034.32 $ 431.07 $ 0.00 $ 37,603.25 $ 37,603.25 $ 27,378.23

6 $ 39,175.35 $ 444.00 $ 0.00 $ 38,731.35 $ 38,731.35 $ 66,109.57

7 $ 40,350.61 $ 457.32 $ 0.00 $ 39,893.29 $ 39,893.29 $ 106,002.86

8 $ 41,561.13 $ 471.04 $ 0.00 $ 41,090.09 $ 41,090.09 $ 147,092.95

9 $ 42,807.96 $ 485.17 $ 0.00 $ 42,322.79 $ 42,322.79 $ 189,415.74

10 $ 44,092.20 $ 499.73 $ 0.00 $ 43,592.47 $ 43,592.47 $ 233,008.21

11 $ 45,414.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 44,900.25 $ 44,900.25 $ 277,908.45

12 $ 46,777.42 $ 530.16 $ 0.00 $ 46,247.25 $ 46,247.25 $ 324,155.71

13 $ 48,180.74 $ 546.07 $ 0.00 $ 47,634.67 $ 47,634.67 $ 371,790.38

14 $ 49,626.16 $ 562.45 $ 0.00 $ 49,063.71 $ 49,063.71 $ 420,854.09

15 $ 51,114.94 $ 579.32 $ 0.00 $ 50,535.62 $ 50,535.62 $ 471,389.71

16 $ 52,648.39 $ 596.70 $ 0.00 $ 52,051.69 $ 52,051.69 $ 523,441.40

17 $ 54,227.84 $ 614.60 $ 0.00 $ 53,613.24 $ 53,613.24 $ 577,054.65

18 $ 55,854.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 55,221.64 $ 55,221.64 $ 632,276.29

19 $ 57,530.32 $ 652.03 $ 0.00 $ 56,878.29 $ 56,878.29 $ 689,154.57

20 $ 59,256.23 $ 671.59 $ 0.00 $ 58,584.64 $ 58,584.64 $ 747,739.21

21 $ 61,033.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 60,342.18 $ 60,342.18 $ 808,081.39

22 $ 62,864.93 $ 712.49 $ 0.00 $ 62,152.44 $ 62,152.44 $ 870,233.83

23 $ 64,750.88 $ 733.87 $ 0.00 $ 64,017.01 $ 64,017.01 $ 934,250.84

24 $ 66,693.41 $ 755.88 $ 0.00 $ 65,937.53 $ 65,937.53 $ 1,000,188.37

25 $ 68,694.21 $ 778.56 $ 0.00 $ 67,915.65 $ 67,915.65 $ 1,068,104.02

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,624.0 1,930.9 1,934.8 1,976.1 1,789.6 1,741.5

Consumo actual 1,596.0 1,287.0 1,601.0 2,284.0 1,891.0 1,730.0

Juan Escutia 2215


